ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2021 г. N 184

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ СИСТЕМЫ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ИНФОРМАЦИОННОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ В ОБЛАСТИ ТОРГОВОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации в части совершенствования системы

государственного информационного обеспечения

в области торговой деятельности.

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

федеральными органами исполнительной власти

в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников федеральных органов

исполнительной власти и бюджетных

ассигнований, предусмотренных указанным

органам в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

3. Признать утратившим силу пункт 32

изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 ноября 2018 г. N 1391

"О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

49, ст. 7600).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 февраля 2021 г. N 184

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЧАСТИ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ СИСТЕМЫ

ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ В

ОБЛАСТИ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. В Положении о создании и обеспечении

функционирования системы государственного

информационного обеспечения в области

торговой деятельности в Российской Федерации,

утвержденном постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 ноября 2010 г. N 887

"О порядке создания и обеспечения

функционирования системы государственного

информационного обеспечения в области

торговой деятельности в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 47, ст. 6115; 2018, N 49, ст.

7600):

а) пункт 2 после слов "Информационная система"

дополнить словами "является компонентом

государственной информационной системы

промышленности и";

б) в пункте 3 слова "с использованием

федеральной государственной информационной

системы "Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)" исключить;

в) в пункте 4 слова "и предоставление на их базе

государственных услуг с использованием

телекоммуникационных технологий" исключить;

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Обеспечение функционирования

информационной системы осуществляется в

соответствии с Правилами создания,

эксплуатации и совершенствования

государственной информационной системы

промышленности, утвержденными

постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 июля 2015 г. N 757 "О порядке

создания, эксплуатации и совершенствования

государственной информационной системы

промышленности".";

д) пункты 7, 9, 12, 15, 16 и 18 признать

утратившими силу.

2. В Правилах создания, эксплуатации и

совершенствования государственной

информационной системы промышленности,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 июля 2015 г. N 757 "О

порядке создания, эксплуатации и

совершенствования государственной

информационной системы промышленности"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 31, ст. 4691; 2020, N 42, ст.

6583):

а) пункт 3 дополнить подпунктом "м" следующего

содержания:

"м) формирование государственных

информационных ресурсов в области торговой

деятельности в Российской Федерации и

обеспечение доступа к ним всех

заинтересованных лиц.";

б) пункт 4 дополнить подпунктом "и" следующего

содержания:

"и) система государственного информационного

обеспечения в области торговой деятельности в

Российской Федерации.".